7. ET DEDUXIT EOS IN VIAM RECTAM.] EVSEBII. Illi siquidem ^{Quomodo} errauerunt in terra deserta & inaquosa. Hic ^{Deus Gen-} erroris morbus primus est quo laborarunt. ^{tes in viam} In secundum autem malum incidentes, viam ^{rectam re-} ^{duxeris.}

CATE-
NA PA-
TRVM.

ciuitatis habitaculi non inuenerunt. Tertium verò malum ipsos inuasit, quando erant esurientes & sitientes, ita vt anima eorum in ipsis deficeret. Benignus autem Deus ac Saluator bonus primùm quidem deduxit eos in viam rectam: deinde ostendit ijs quomodo oporteat ingredi viam quæ deducit in ciuitatem habitaculi.

EIVSDEM. Et quæ sit recta via nisi Euangelicus sermo salutaris, qui solus nos in cælestem ciuitatem adducit; in quâ constituti habitaculum nostrum reperiemus.

ATHANASII. Scilicet fidem in ipsum.

Ioan. 14, 6. Ipse enim dixit, *Ego sum via.*

Quomodo nobis erantibus in viam rectam redeundum sit.

CHRYSOSTOMI. Et nos igitur quando è præsentī vita non corpore, sed moribus & viuendi instituto egressi fuerimus, ne turbermur, si per tentationes redituri simus. Nam si illi qui in Babylone tot annis fuerant, suam regionem recuperaturi in migrando difficultatem sustinuerunt, quantò magis nos per desertum proficiscentes, vbi non est ciuitas, neque via lata, sed arcta & angusta, oportet sobriè agere ac vigilare, æque assiduè Deum inuocare, vt nobis itineris molestiam reddat leuiorem, nosque celeriter in ciuitatem habitationis reducat. Illa enim est ciuitas habitationis, hæc verò accolatus & peregrinationis.

ATHANASII. Ciuitatem habitaculi vocat Ecclesiam vel Hierusalem cælestem.

8. CONFITEANTVR DOMINO.]

Qualis à nobis Deus exigit remunerationem.

CHRYSOSTOMI. Vide qualem mercedem exigit. Ab ijs quibus operum beneficia præstiterat verborum postulat remunerationem, idque non sui, sed causâ salutis offerentium: & iubet vt omnes ea quæ gesta fuerant enarrent. Cuius rei gratiâ, & ad quid? vt inde lucrum referant, vt ipsi grati appareant & existant; aliosque prouocent ad imitationem.

EUSEBII. Prædicantes omnibus filiis hominum, vt omnes gratiam nobis præstitam & misericordias Domini agnoscentes, ad salutem eorum properemus.

HESYCHII. Misericordias & mirabilia appellauit ea quæ Dei sunt. Quæcumque enim miracula patrauit, non ad ostentationem aut gloriæ studio peregit, sed

πόλειως κατοικησέτω αὐτοῖς ἢ χ' ἄρα. Καὶ ἔτιον δι' αὐτὰς ὡσεὶ κακὸν, ἐπειπερ ἴσταν πονήσαντες, ἔδιδόντες, ὡς τὴν ψυχὴν αὐτοῖς ἐκλείπειν ἐν αὐτοῖς. Οὐδὲ φιλαίθερον πᾶσι θεὸς καὶ ἀγαθὸς σωτὴρ παρὰ τὸν μὲν ὡδὴ ἡγορεῖ αὐτὰς εἰς ὁδὸν εὐθεῖαν· ἔπειτα ἔδειξεν αὐτοῖς πᾶσι κατὰ δὴ τὴν ἢ φέρονται εἰς τὴν πόλιν τῆ κατοικησέτω.